



# Biuletyn techniczny: **KORNIK MODRZEWIOWIEC**

*Ips cembrae* (Heer) • Coleoptera, Scolytidae • IPSCEM



<b>WYSTĘPOWANIE</b>	Europa południowa i środkowa, zwłaszcza Wielka Brytania. Spotykany również w Korei i na Syberii
<b>ROŚLINA ŻYWIELSKA</b>	Modrzew
<b>OPIS</b>	
<b>OWADY DOSKONAŁE</b>	Mierzy około 5 mm długości, kolor od ciemnobrązowego do czarnego. Jest on trudny do odróżnienia od kornika drukarza.
<b>LARWA</b>	
<b>JAJA</b>	
<b>HISTORIA ROZWOJU</b>	Kornik zimuje w stadium imago, sporadycznie w stadium larwalnym lub poczwarkowym. Pierwsza generacja jest aktywna w kwietniu-maju, a druga, jeśli się rozwija, w sierpniu-wrzeźniu. Mogą również wystąpić pokolenia siostrzane. Dorosły samiec wygryza komorę godową, w której kopuluje z 2 do 7 samicami. Chodniki matczyne są nieregularne, dłuższe niż 10 cm. Chodniki larwalne są gęste, nieregularne i krótkie. Larwy przepoczwarczają się w korze i bielu. Po wykluciu młode owady doskonałe dojrzewają w 1-3-letnich pędach w górnej części modrzewia. Niekiedy dojrzewają żerując w chodnikach pod korą i robią charakterystyczne rogowe tunele. Starsze osobniki odżywiają się regeneracyjnie w przedłużających się chodnikach matczynych, pod korą pniaków lub w czubkach modrzewi.
<b>INFORMACJE MONITORINGU</b>	
<b>WABIK, OKRES DZIAŁANIA W TERENIE</b>	3-metylo-3-butenol, ipsenol i (+/-)ipsdienol w siatce. Długość działania wabika: 30 dni 
<b>PUŁAPKI</b>	Pułapka panelowa 
<b>MONITORING</b>	Skontaktuj się z lokalnym leśnikiem, aby uzyskać więcej informacji na temat praktyk gospodarki leśnej.
<b>FIZYCZNE ZWALCZANIE I PREWENCJA</b>	Gatunek ten ma drugorzędne znaczenie gospodarcze ze względu na skłonność do zasiedlania martwego drewna. Sprawdź umierające lub martwe drzewa, stojące i powalone, pod kątem galerii jaj, galerii godowych i odchodów. Dlatego zaleca się usuwanie i palenie zainfekowanych obszarów.

**ALPHASCENTS Sp. z o.o.**  
systemy monitoringu owadów

ALPHASCENTS Sp. z o.o., ul. Śródmieście 5/14, 16-300 Augustów  
TEL: 534-707-020 • [biuro@alphascents.pl](mailto:biuro@alphascents.pl) • [www.alphascents.pl](http://www.alphascents.pl) • [www.alphascents.com](http://www.alphascents.com)